El resultado por acción diluido se calcula ajustando el número promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación

para reflejar la conversión de todas las acciones ordinarias potenciales dilusivas.

Las acciones ordinarias potenciales se tratarán como dilusivas, cuando y solo cuando, su conversión a acciones ordinarias

podría reducir las ganancias por acción o incrementar las pérdidas por acción de las actividades que continúan. Las

acciones ordinarias potenciales serán antidilusivas cuando su conversión en acciones ordinarias podría dar lugar a un

incremento en las ganancias por acción o una disminución de las pérdidas por acción de las actividades que continúan.

El cálculo del resultado por acción diluido no supone la conversión, el ejercicio u otra emisión de acciones que pudieran

tener un efecto antidilusivo en la pérdida por acción, y cuando el precio de ejercicio de la opción es mayor que el precio

promedio de las acciones ordinarias durante el ejercicio, no se registra un efecto dilusivo, siendo el resultado por acción

diluido igual al básico. Al 30 de junio de 2019 y 2018, la Sociedad no posee acciones potenciales dilusivas significativas,

por lo tanto no existen diferencias con el resultado por acción básico.

30.06.2019 30.06.2018

Ganancia (pérdida) del período por operaciones contínuas 23.704 (899)

Promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación 1.854 2.034

Ganancia (pérdida) por acción básica y diluida por

operaciones contínuas
12,7853 (0,4419)

Ganancia del período por operaciones discontinuadas - 3.291

Promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación 1.854 2.034

Ganancia por acción básica y diluida por operaciones

discontinuadas

- 1,6178

Ganancia total atribuible a los propietarios de la Sociedad 23.704 2.392

Promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación 1.854 2.034

Ganancia total por acción básica y diluida 12,7853 1,1759

Notas a los Estados Financieros Individuales Condensados Intermedios (Continuación)

  Véase nuestro informe de fecha

9 de agosto de 2019

  PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

   (Socio)

  C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17

José Daniel Abelovich

 Síndico Titular

   Gustavo Mariani
Vicepresidente

56

NOTA 13:  INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA DEL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

13.1 AJUSTES PARA ARRIBAR A LOS FLUJOS NETOS DE EFECTIVO PROVENIENTES DE

ACTIVIDADES OPERATIVAS

Nota 30.06.2019 30.06.2018